お客様 各位

タナックシステム株式会社

 日頃より、弊社商品をご利用いただき誠に有り難うございます。

弊社は、（一財）経済調査会（価格情報誌、月刊「積算資料」、季刊「建築施工単価」等の発刊元）

と提携して、その価格（単価）データを標準部材マスターとして取り込むことができます。

今回（一財）経済調査会が提供する設備工事対応標準単価データ【電気編】【機械編】をご案内

させていただきます。

 下記の内容をご覧いただき、この機会に是非自社品名マスターとしてご活用くださいますよう宜

しくお願い申し上げます。

 お申込みは別紙専用申込書に必要事項をご記入の上、弊社までＦＡＸでお送りください。

◆商品収録内容◆電気設備工事・機械設備工事に使用される材料、工事費を月刊「積算資料」、季

刊「建築施工単価」より品目を独自に選定して収録。

電気編

電気設備編【全品目】

収録点数：約 13,000点

電線･ｹｰﾌﾞﾙ/通信ｹｰﾌﾞﾙ/配線材料/電線管路材/配電機器･ﾎﾞｯｸｽ/配線器具

照明設備資材/外線･接地材/通信･情報設備資材/築電池/耐電用品

共通資材編【一部】

収録点数：約 50点
鋼材/鋼材二次製品/非鉄金属/ｾﾒﾝﾄ、生ｺﾝ、骨材/型枠材/木材/塗料 等

建築施工単価編【一部】

収録点数：約 300点

電気工事市場単価（絶縁電線工事/絶縁ｹｰﾌﾞﾙ工事/電線管工事/線ぴ類工

事/ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ工事/ｹｰﾌﾞﾙﾗｯｸ工事/防火区画貫通処理工事/接地極工事/接

地極埋設標工事 等

機械編

機械設備編【全品目】

収録点数：約 10,000点

配管材（鋼管類・ｽﾃﾝﾚｽ管類・銅管・特殊管類・樹脂管類）/配管付属品/

保温･保冷材/給排水衛生設備資材/ﾀﾝｸ/消火設備資材/空調設備資材/

自動制御機器/浄化槽

共通資材編【一部】

収録点数：約 50点
鋼材/鋼材二次製品/非鉄金属/ｾﾒﾝﾄ、生ｺﾝ、骨材/型枠材/木材/塗料 等

建築施工単価編【一部】

収録点数：約 450点

保温工事（ﾀﾞｸﾄ・配管）/ﾀﾞｸﾄ工事/ﾁｬﾝﾊﾞｰ･組立ﾁｬﾝﾊﾞｰ･ﾎﾞｯｸｽ工事/既製

品ﾎﾞｯｸｽ取付費/吹出口･吸込口･測定口･ﾍﾞﾝﾄｷｬｯﾌﾟ･ﾀﾞｸﾄ用点検口取付費

等

◆商品価格◆

設備工事対応標準単価データ【電気編】  ３０，０００円（税抜）

設備工事対応標準単価データ【機械編】  ３０，０００円（税抜）

【電気編】＋【機械編】セット  ５０，０００円（税抜）

※上記価格は年 1回、１都市で購入した場合の提供価格です。

 一般財団法人 経済調査会 積算資料単価データベース

設備工事対応標準単価データ【電気編】【機械編】のご案内

タナックシステム株式会社 行

積算資料単価データベース

設備工事対応標準単価データ【電気編】【機械編】申込書

「積算資料単価データベース」利用条件に同意の上、下記の通り申込みます。

◆設備工事対応標準単価データ                               申込日   年   月   日

データ種類 号数(該当番号に○) 都市名 提供価格 申込数 金額

【電気編】のみ
１最新号

２（  年  月号）

30,000円 枚 円

【機械編】のみ
１最新号

２（  年  月号）

30,000円 枚 円

【電気編】＋【機械編】セット
１最新号

２（  年  月号）

50,000円 枚 円

※最新号以外のデータを希望される場合は希望する号数をカッコ内にご記入下さい。
①小計 円

※設備工事対応標準単価データを、複数端末やネットワーク等の環境でご利用の場合、

複数端末割増がかかります。係数については、下表を参照下さい。

◆複数端末割増係数一覧表

②割増係数

③上記（①×②） 円

端末台数

（ｸﾗｲｱﾝﾄ数）
1～5 6～10 11～15 16～20 21～25 26～30 31以上

割増係数 ×1.0 ×1.5 ×2.0 ×2.5 ×3.0 ×3.5 別途見積

上記③の消費税(8%) 円

合計 円

◆顧客情報

会社名

申込部署名  担当者名

住 所

〒

電話   (     )      FAX   (     )

◆申込メーカー情報

会社名 タナックシステム株式会社

申込部署名 営業部 担当者名 蛯沢 美弥

住 所

〒180-0006

東京都武蔵野市中町 2-5-1 桜井ﾋﾞｽ 2F

電話：0422-55-3889  FAX：0422-55-5463

納品希望日

◆データＣＤ送付先（申込メーカーがチェック）

□申込メーカー □顧客

◆データ・請求書送付チェック（経済調査会記入欄）

□データ送付     年   月   日 □請求書送付     年   月    日

受託番号

 一般財団法人 経済調査会

FAX:0422-55-5463

「積算資料単価データベース」利用条件

一般財団法人経済調査会（以下、当会という）が提供する「積算資料単価データベース」（以下、 単価データベースとい

う）の利用許諾契約は、お客様が以下の条項を承諾して申込書に記入し、 当会が受領することによって締結されたもの

とします。

①申込み

「利用申込書」に所定の事項を記入し、当会へ FAXまたは郵送でお申込みください。

②単価データベースの納入

（1）お客様からの申込書を当会が確認・受領後、単価データベースの送付を行います。送付時に請求書を同封いたしま

す。 なお年間複数契約（年 2回、4回、6回、12回）の場合は、第 1回目の納入から、最終回の納入までの期間を

契約期間とし、 請求書は初回単価データベース送付時に同封します。

（2）天災地変、輸送障害、その他当会の管理できない事由により納入が遅れた場合、当会は履行遅滞の責を負いません。

③お客様の都合により解約される場合においては、支払い済みの単価データベース利用料金は払戻しいたしません。ま

た、既に当会が単価データベースを納品済みでかつ料金未払いの場合には、該当料金を支払うものとします。

④当会の責任

（1）当会が単価データベース納入後、1 ヵ月以内にお客様が製品の瑕疵を当会に通知された時は、当会は製品を修補す

るか 完全な製品と交換します。上記期間の経過後は、無償の修補・交換はいたしかねる場合があります。

（2）単価データベースのデータ利用によるいかなる損害についても、当会は賠償をいたしかねます。

⑤秘 密 保 持

お客様と当会は、本契約期間中またはその終了後といえども本契約の遂行上知り得た相手方の秘密を第三者に漏洩しては

ならないものとします。

⑥本契約に定めのない事項は、お客様と当会との信義にもとづく協議によって解決するものとします。

⑦刊行物掲載価格情報等のご利用にあたって

当会が発行する「積算資料」「土木施工単価」「建築施工単価」等の刊行物及び「積算資料電子版」「積算資料別冊」「価格

情報誌 PDF 版」等の電子商品に掲載しております資材価格、工事費、料金、市場単価等（以下「掲載価格」）は、当会が

独自に企画・ 調査・研究・編集したものであり、当会が著作権を保有しています。 また、この「掲載価格」をもとに作

成した「価格データ（ファイル）」についても同様に当会が著作権を保有しております。 このため「掲載価格」及び「価

格データ（ファイル）」のご利用にあたって下記の事項に該当する場合には、あらかじめ当会の 許諾が必要となりその範

囲内において利用ができます。 なお、当会との契約を別途締結している場合にはその範囲内でご利用ができます。ご不

明な点はお問い合わせください。

１．「掲載価格」及び「価格データ（ファイル）」の全部又は一部を複製、転載、翻案、翻訳する場合。

２．「掲載価格」及び「価格データ（ファイル）」の全部又は一部、あるいはその価格を用いて加工したものを紙媒体、電

子媒体、 ネットワーク、インターネット等を利用して販売、譲渡、貸与、配布、公表・公開する場合。

３．「掲載価格」及び「価格データ（ファイル）」の全部又は一部、あるいはその価格を用いて加工したものを紙媒体、電

子媒体、ネットワーク、インターネット等の手段により複数のコンピュータで共同利用できるようにする場合。